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der være nogen Grund til 'a t  søge den 
genopstillet- i Herning, hvor dér er Plads 
til at stille den op, i Stedet for at sende 
den ud til Lyngby, hvor 'dé' have saa meget 
i  Forvejen. Jeg skal ikke komme nærmere 
ind paa denne, 'jeg' tror for de fléste, nye 
Tanke. De ville forstaa Grunden til, at jeg 
taler om Herning Museum. Dér foreligger 
et Andragende om Understøttelse til dette 
Museum, ög; det vil komme til Behandling 
i denne Samling. Jeg henstiller til dem, som 
have d e t  afgørende Ord, < at tage den her 
fremsatte Tanke under O vervej else. I Virke- 
ligheden tror jeg, at det; vil være mere for- 
maalstj enligt; {t t den ; vedkommende <5 Lade 
kommer til at staa i Herning end i Lyngby. 

홢 Ministeren 홢 for-;,Kirkei:^b'g;Uii'derYlS"' 
ningSYæsenet (4ppel) : Til den ærede: Ord- 
fører vil jeg sige, at jeg efter den ærede 
Ordførers Udtalelse venter et fornyet Sam- 
raad' mellem ' ariden og trédfe Behandling bin 
Tilskuddet til de private Mellem- og Real- 
skoler.'. " , ' :  .  I "  '  

Det ærede 'Medlem; for Københavns 
Amts 2den Valgkreds' (K. M. Klausen) er 
'øjensynlig lidt uvillig eller i daarligt Lune 
i Dag (K.: M. Klausen:홢 Nej). Det ærede 
Medlem; opfatter i a l t  Fald lidt uvilligt, 
hvad jeg har at sige. Det ærede Medlem 
mente, at j eg havde . s a g  at Universitets- 
lærerne ikke havde : den : Opgave at være 
Lærere, men Videnskabsmænd.- Det Kar 
jeg aldeles ikke udtalt. Jeg har sagt,: at 
Universitetslæreren optræder som saadan 
ved mange andre Lejligheder,, end naar han 
staar paa Katederet. Man kan ikke maale 
den Tid, han ofrer til sin Lærervirksomhed, 
a-ltsaa den udøvende Lærervirksomhed, ved 
blot àt. se paa-, hvor mange Timer han staàr 
paa Katederet. 홢 I vore Dage er Universitets- 
undervisningen ' i mange Henseender ordnet 
ganske anderledes end tidligere,1 og Universi- 
tetslæreren har Lejlighed til a t  yde sine 
Elever Tjeneste og Hjælp paa mange andre 
Maader end just ved; at optræde i Høre- 
salen. Dét ærede 홢 Medlem mente, at .  vort 
Land, var saa lille, at vi havde vanskeligt 
ved at fostre s t o r e  Videnskabsmænd.* Jeg 
har dog hidtil ikke haft den Opfattelse og 
ikke set den begrundet, at det lille Samfund 
i den Henseende skulde være Stifbarn. 
Jeg beklager det ærede Medlem, hvis han 
har den Opfattelse, 홢 at dét er Tilfældet 홢 

det forringer nemlig det ærede Medlems 
i Glæde ved at være  en dansk Mand; Jeg 
; vilde for mit Vedkommende d ikke have - iet 
; ved at" bære den Følelse, . synes j eg, at : vi 
paa Grund af vor Lidenhed ogsaa skulde 
være forudbestemte til at komme i bageste 

: Række, haar detfgseldérIde aahdélige Virk- 
somheder; Dette er imidlertid et Side- 
spørgsmaal, som jeg ikke skal fortabe mig i., 
:홢홢\yDet:>"홢ærede:iMedlem̂ ^̂ :spur̂ e:홢.홢l]aig,홢, 홢 om, 
det ikke var min Hensigt snart at forelægge 
et Lovforslag om Ændring i Læreruddan- 
nelsen. Jeg kan dertil i Dag .kun svare, 
at det er en Sag, som har beskæftiget mig; 
baade i Aar ogi Fjor, men den er af saa 
omfattende Betydning og griber i den Grad 
ind ogsaa paa forskellige andre Omraader, 
at jeg i maa forbeholde mig at vælge det 
rette Øjeblik t i l  at komme frem med den 
S a g . . v o  -i:. 
홢 Jeg kan ikke slutte.uden at ',bébrejde 홢 

undskyld, at j eg: hbrugeri det Udtryk. det 
ærede Medlem (K. M. Klausen), at han 
vedholdende tillader sig at; kaste en Mis- 
tanke over paa de Mennesker, der. bygge 
For ældreskoler her i Landet:  Hvad er dog 
det for en Ùrlderlig Teori, det ærede Medlem 
er opfyldt af, at fordi man ikke er til Sinds, 
naar man ikke- er . pligtig dertil, ; at frem- 
lægge en Redegørelse i det enkelte for, 
hvordan Skolegangen er i disse private 
Skoler, skal dét betyde, at der er noget 
til Stede, som er uforsvarligt.: Det ærede 
Medlem kunde let, hvis det var ham om 
at gøre," undersøge disse Ting enkeltvis, 
idet d e t  ærede Medlem kunde komme i 
Forbindelse med dem, som kende disse 
Skoler. Men hvorledes det ærede Medlem 
kan forlange, at man fra Ministeriets Side 
skulde indføre den Praksis, at disse private 
Skoler skulle fremlægge ganske det samme 
statistiske Materiale, som man kan forlange 
at, de offentlige Skoler, det forstaar jeg slet 
ikke. For Resten kan 'jeg oplyse, at det 
ærede Medlem ikke skal holde, sig alene til 
i Aar og i Fjor, thi saa ividt mig bekendt - 
har netop min Forgænger i denne Sag truffet 
den Afgørelse,. at disse Oplysninger ikke 
skulde afkræves disse Skoler. 

- ZaMe: Jeg v vil gøre , en kort : Be- 
mærkning til det ærede Medlem; fra Her- 
ning (R. Nielsen [Ringkøbing Amts 5te 
Valgkreds]). Det er rigtigt nok, at: der er 
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